ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 02 марта 2018 г. № 03/210

	О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 12 февраля 2018 года № 02/132
«Об утверждении Порядка предоставления на конкурсной основе
субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным  и осуществляющим деятельность
на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»,
и о признании утратившими силу некоторых постановлений
администрации городского округа «Вуктыл»

Руководствуясь частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», Законом Республики Коми от 05 декабря 2011 г. № 127-РЗ «О некоторых вопросах поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в Республике Коми», в рамках реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики», утвержденной постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/559, администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести постановление администрации городского округа «Вуктыл»                             от 12 февраля 2018 года № 02/132 «Об утверждении Порядка предоставления на конкурсной основе субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», и о признании утратившими силу некоторых постановлений администрации городского округа «Вуктыл»                        следующие изменения:
1) в Порядке предоставления на конкурсной основе субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее – Порядок), утвержденном постановлением (приложение):
а) в подпункте 6 пункта 33 слова «МО ГО «Вуктыл» исключить;

б) в седьмом абзаце пункта 38 слова «МО ГО «Вуктыл» исключить;
в) в четвертом абзаце пункта 44 слова «МО ГО «Вуктыл» исключить;
г)  абзац пятый пункта 44 изложить в следующей редакции:

«несоблюдения сметы планируемых затрат на реализацию программы (проекта) за счет средств субсидии из бюджета МО ГО «Вуктыл», а также собственных средств  в виде внебюджетных финансовых источников в размере не менее 0,1 процента общей суммы расходов на реализацию всех мероприятий программы (проекта);»;

   2) в Соглашении о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на реализацию программ (проектов) по  поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций (приложении 4                к Порядку):

           в подпункте 1 пункта 1.4. раздела 1 слова «городского округа «Вуктыл» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисову.
Руководитель администрации

городского округа  «Вуктыл»                                                                             В.Н. Крисанов